
FIDEICOMISO CENTRO DE CONGRESOS Y CONVENCIONES WORLD TRADE CENTER MORELOS

Cuenta Nombre Sdo. Ini. Debe Haber Sdo. Fin.

Fecha : 28/11/2018 1Hoja :

BALANZA DE COMPROBACIÓN

Periodo del 01/01/2018 Al 30/09/2018

Presenta x Todos / Saldos Consolidados

1 8,529,274.60 124,902,962.49 128,577,341.59 4,854,895.50ACTIVO

1.1 3,584,482.12 123,782,509.50 123,374,653.27 3,992,338.35ACTIVO CIRCULANTE

1.1.1 1,141,529.39 109,318,644.02 107,476,627.41 2,983,546.00Efectivo y Equivalentes

1.1.1.2 25,102.68 66,834,402.37 66,831,399.79 28,105.26Bancos/Tesorería

1.1.1.2.1 25,102.68 66,834,402.37 66,831,399.79 28,105.26Bancos Moneda Nacional

1.1.1.2.1.01 25,102.68BBVA BANCOMER 0170662933 17,377,896.46 17,375,025.26 27,973.88

1.1.1.2.1.02 0.00ACTINVER CTA 825655 49,456,505.91 49,456,374.53 131.38

1.1.1.4 1,116,426.71 42,484,241.65 40,645,227.62 2,955,440.74Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

1.1.1.4.01 1,116,426.71ACTINVER F-130 42,484,241.65 40,645,227.62 2,955,440.74

1.1.2 2,442,952.73 14,463,865.48 15,898,025.86 1,008,792.35Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

1.1.2.2 2,324,983.69 5,255,780.46 6,996,860.80 583,903.35Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

1.1.2.2.01 2,324,983.69 5,255,780.46 6,996,860.80 583,903.35CLIENTES

1.1.2.2.01.01 2,220,189.29GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS 223,390.46 2,000,345.60 443,234.15

1.1.2.2.01.06 0.00Condominio las colinas de Santa Fé A.C. 15,973.20 15,973.20 0.00

1.1.2.2.01.11 0.00SEP-DGETI-CBTIS No. 136 39,231.20 39,231.20 0.00

1.1.2.2.01.12 0.00Amway de México S. DE R.L. DE C.V. 132,766.64 132,766.64 0.00

1.1.2.2.01.17 0.00AUTOTEK INDUSTRIAL DE MEXICO SA DE CV 73,451.20 73,451.20 0.00

1.1.2.2.01.20 15,033.60Instituto de la Educación Básica del Estado de Morelos 773,720.00 773,720.00 15,033.60

1.1.2.2.01.23 0.00PATRONATO ESCUELA PREPARATORIA FEDERAL
COOPERACION JOSE MA. MORELOS Y PAVON
TEMIXCO A.C.

31,228.00 31,228.00 0.00

1.1.2.2.01.24 0.00SEP-DGETI-CETIS 122 55,192.80 55,192.80 0.00

1.1.2.2.01.26 0.00UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE
MORELOS

73,915.20 73,915.20 0.00

1.1.2.2.01.27 0.00Cadena Comercial Oxxo 30,299.20 30,299.20 0.00

1.1.2.2.01.29 0.00Instituto Tecnológico de Zacatepec 91,767.60 45,100.80 46,666.80

1.1.2.2.01.31 66,607.20SERVICIOS DE SALUD MORELOS 0.00 34,869.60 31,737.60

1.1.2.2.01.32 0.00SINDICATO NACIONAL DE LOS TRABAJADORES DE
LA EDUCACION

84,645.00 84,645.00 0.00

1.1.2.2.01.34 0.00UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EMILIANO ZAPATA
DEL ESTADO DE MORELOS

2,088.00 2,088.00 0.00

1.1.2.2.01.37 23,153.60Poder Legislativo del Estado de Morelos 0.00 0.00 23,153.60

1.1.2.2.01.38 0.00Galivaz de México S.A. de C.V. 113,369.12 113,369.12 0.00

1.1.2.2.01.48 0.00UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE
MORELOS

106,801.20 106,801.20 0.00

1.1.2.2.01.54 0.00LA TORRE DEL VIGIA AR 1,402,259.04 1,402,259.04 0.00

1.1.2.2.01.59 0.00Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del
Estado de Morelos

12,050.80 12,050.80 0.00

1.1.2.2.01.60 0.00Cooperativa Escolar de Producción José María Morelos
y Pavón CEL

38,187.20 38,187.20 0.00

1.1.2.2.01.64 0.00COMERDIS DEL NORTE S.A. DE C.V. 35,194.40 35,194.40 0.00

1.1.2.2.01.70 0.00PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 75,017.20 75,017.20 0.00

1.1.2.2.01.71 0.00SELGO Imagen y Diseño, S.A. de C.V. 656,235.20 656,235.20 0.00

1.1.2.2.01.72 0.00Evolución Estratégica Empresarial y Humana A.C. 16,077.60 0.00 16,077.60

1.1.2.2.01.73 0.00Servicios Caballero S.A. de C.V. 45,100.80 45,100.80 0.00

1.1.2.2.01.74 0.00Iglesia Apostólica de la Fé en Cristo Jesus Distrito de
México AR

54,496.00 54,496.00 0.00

1.1.2.2.01.75 0.00Javier Alonso Gaona García 64,090.00 64,090.00 0.00
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1.1.2.2.01.76 0.00Partido de la Revolución Democrática 53,568.80 53,568.80 0.00

1.1.2.2.01.77 0.00Corporate Travel Services Worldwide 54,380.80 54,380.80 0.00

1.1.2.2.01.78 0.00Antonio Angulo Castro 46,303.20 38,303.20 8,000.00

1.1.2.2.01.79 0.00ENSEÑANZA E INVESTIGACION SUPERIOR A.C. 57,802.80 57,802.80 0.00

1.1.2.2.01.80 0.00Universidad Tecnológica del Sur del Estado de Morelos 16,077.60 16,077.60 0.00

1.1.2.2.01.81 0.00AMV EXHIBITIONS S.A. DE C.V. 30,000.00 30,000.00 0.00

1.1.2.2.01.82 0.00EDUCACION SUPERIOR Y CULTURA ESC880407612 19,407.00 19,407.00 0.00

1.1.2.2.01.83 0.00Federación de Abogados Colegio Lic. Raúl Vergara
Mireles del Estado de Morelos

50,000.00 50,000.00 0.00

1.1.2.2.01.84 0.00Evelyn Beatriz Valle Rodriguez 10,000.00 10,000.00 0.00

1.1.2.2.01.99 0.00Varios 671,693.20 671,693.20 0.00

1.1.2.3 117,969.04 9,040,792.31 8,733,872.35 424,889.00Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

1.1.2.3.02 117,600.00 8,961,991.00 8,654,702.00 424,889.00GOBIERNO DEL ESTADO

1.1.2.3.02.01 117,600.00Ministraciones GEM 2,000,000.00 2,000,000.00 117,600.00

1.1.2.3.02.02 0.00Por Deposito de Ingresos Propios 6,961,991.00 6,654,702.00 307,289.00

1.1.2.3.11 369.04JAIME ALBERTO RASCON MENDIZABAL 60,000.00 60,369.04 0.00

1.1.2.3.13 0.00JOSE ANDRES SALINAS CASTILLO 18,001.31 18,001.31 0.00

1.1.2.3.99 0.00otros 800.00 800.00 0.00

1.1.2.4 0.00 167,292.71 167,292.71 0.00Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

1.1.2.4.01 0.00 113,400.46 113,400.46 0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1.1.2.4.01.0001 0.00Parque Científico y Tecnológico del Estado de Morelos 28,044.72 28,044.72 0.00

1.1.2.4.02 0.00BBVA BANCOMER 290.00 290.00 0.00

1.1.2.4.04 0.00ACTINVER 24,321.12 24,321.12 0.00

1.1.2.4.05 0.00Recuperacion IVA 71,832.00 71,832.00 0.00

1.1.2.4.06 0.00Otros por recuperar a Corto Plazo 127.00 127.00 0.00

1.2 4,944,792.48 1,120,452.99 5,202,688.32 862,557.15ACTIVO NO CIRCULANTE

1.2.4 4,927,097.87 982,614.25 4,969,704.67 940,007.45Bienes Muebles

1.2.4.1 2,331,857.00 556,266.20 2,331,857.00 556,266.20Mobiliario y Equipo de Administración

1.2.4.1.1 0.00Muebles de Oficina y Estantería 544,596.47 180,578.86 364,017.61

1.2.4.1.1.01 180,578.86MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 0.00 180,578.86 0.00

1.2.4.1.1.02 0.00LOCKER 4,294.07 0.00 4,294.07

1.2.4.1.1.03 0.00RACK DE ACERO 958.23 0.00 958.23

1.2.4.1.1.04 0.00ARCHIVEROS 331.19 0.00 331.19

1.2.4.1.1.05 0.00ESCRITORIOS 4,695.41 0.00 4,695.41

1.2.4.1.1.06 0.00MESAS 401.49 0.00 401.49

1.2.4.1.1.07 0.00PIZARRON 210.75 0.00 210.75

1.2.4.1.1.08 0.00SILLAS 1,474.40 0.00 1,474.40

1.2.4.1.1.09 0.00SWITCH 3,982.68 0.00 3,982.68

1.2.4.1.1.10 0.00RELOJ CHECADOR DE PILAS 899.46 0.00 899.46

1.2.4.1.1.11 0.00BANCA PARA EXTERIORES 3,082.85 0.00 3,082.85

1.2.4.1.1.12 0.00TRAFITAMBOS 281.60 0.00 281.60

1.2.4.1.1.13 0.00BARRA PARA DIRECCIONAR TRAFICO 186.20 0.00 186.20

1.2.4.1.1.14 0.00TAMBON DE ARENA 439.23 0.00 439.23

1.2.4.1.1.15 0.00BARRERA DE PLASTICO 1,254.28 0.00 1,254.28
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1.2.4.1.1.16 0.00ESCALERAS 756.17 0.00 756.17

1.2.4.1.1.17 0.00CONTENEDORES 2,398.95 0.00 2,398.95

1.2.4.1.1.18 0.00BOTE DE BASURA 945.20 0.00 945.20

1.2.4.1.1.19 0.00CONO SEMIFLEXIBLE 99.27 0.00 99.27

1.2.4.1.1.20 0.00BANDEROLA PREFABRICADA EN MALLA 65.92 0.00 65.92

1.2.4.1.1.21 0.00CHALECO FABRICADO EN MALLA SPORT 53.51 0.00 53.51

1.2.4.1.1.22 0.00EXTINTORES 2,016.98 0.00 2,016.98

1.2.4.1.1.24 0.00ELIMINADOR DE INSECTOS DE ALUMINIO 133.35 0.00 133.35

1.2.4.1.1.25 0.00TANQUE ESTIONARIO DE GAS 9,745.40 0.00 9,745.40

1.2.4.1.1.26 0.00INSTALACION DE EQUIPO DE COCCION 238,826.58 0.00 238,826.58

1.2.4.1.1.27 0.00CALCULADORA PRINTAFORM 172.56 0.00 172.56

1.2.4.1.1.28 0.00MESA RECTANGULAR 12,001.86 0.00 12,001.86

1.2.4.1.1.29 0.00SILLA APILABLE 195,458.58 0.00 195,458.58

1.2.4.1.1.30 0.00MESA RECATANGULAR PLEGABLE DE PLASTICO 40.46 0.00 40.46

1.2.4.1.1.31 0.00PODIUM DE MADERA 508.96 0.00 508.96

1.2.4.1.1.32 0.00ESTRADA DE ACERO 17,294.27 0.00 17,294.27

1.2.4.1.1.33 0.00ESTRUCTURA DE DOS ESCALONES 735.75 0.00 735.75

1.2.4.1.1.34 0.00BAMBALINA PARA ESTRADO 1,715.78 0.00 1,715.78

1.2.4.1.1.35 0.00TABLON PLEGABLE 6,507.96 0.00 6,507.96

1.2.4.1.1.36 0.00MANTEL 825.47 0.00 825.47

1.2.4.1.1.37 0.00HORNO DE MICROONDAS 82.53 0.00 82.53

1.2.4.1.1.38 0.00SILLA EJECUTIVA 1,218.78 0.00 1,218.78

1.2.4.1.1.39 0.00COMPUTADORA CPU LENOVO 13,311.00 0.00 13,311.00

1.2.4.1.1.40 0.00MONITOR LCD 747.50 0.00 747.50

1.2.4.1.1.41 0.00TELEFONO INALAMBRICO 466.83 0.00 466.83

1.2.4.1.1.42 0.00ARCHIVEROS 435.43 0.00 435.43

1.2.4.1.1.43 0.00ESQUINEROS 262.74 0.00 262.74

1.2.4.1.1.44 0.00ARCHIVERO VERTICAL 987.21 0.00 987.21

1.2.4.1.1.45 0.00MESA DESLIZABLE 109.59 0.00 109.59

1.2.4.1.1.46 0.00ESTACION DE TRABAJO EN MELANINA 289.38 0.00 289.38

1.2.4.1.1.47 0.00SCANNER HP 233.82 0.00 233.82

1.2.4.1.1.48 0.00TEELEFONO DIGITAL 684.00 0.00 684.00

1.2.4.1.1.49 0.00RETORNO 169.08 0.00 169.08

1.2.4.1.1.50 0.00SILLA PARA VISITANTES 151.74 0.00 151.74

1.2.4.1.1.51 0.00ESCRITORIO EJECUTIVO 3,167.07 0.00 3,167.07

1.2.4.1.1.52 0.00RETORNO PARA ESCRITORIO 337.76 0.00 337.76

1.2.4.1.1.53 0.00CREDENZA EJECUTIVA 1,285.83 0.00 1,285.83

1.2.4.1.1.54 0.00LIBRERO EJECUTIVO 954.65 0.00 954.65

1.2.4.1.1.55 0.00NO BREAK 412.20 0.00 412.20

1.2.4.1.1.56 0.00RACK DE ACERO 216.00 0.00 216.00

1.2.4.1.1.57 0.00GRABADORA DE VOZ 214.20 0.00 214.20

1.2.4.1.1.58 0.00MULTIFUNCIONAL 1,839.77 0.00 1,839.77

1.2.4.1.1.59 0.00ARCHIVERO HORIZONTAL 535.43 0.00 535.43

1.2.4.1.1.60 0.00MUEBLE DE RECEPCION 2,007.09 0.00 2,007.09
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1.2.4.1.1.61 0.00SILLA DE PIEL 539.82 0.00 539.82

1.2.4.1.1.62 0.00IMPRESORA BLANCO Y NEGRO HP 233.82 0.00 233.82

1.2.4.1.1.64 0.00TELEFONO MULTILINEA 270.40 0.00 270.40

1.2.4.1.1.65 0.00TELEFONO UNILINEA 405.60 0.00 405.60

1.2.4.1.1.66 0.00RADIO PORTATIL 232.38 0.00 232.38

1.2.4.1.3 206,253.18 8,252.40 206,253.18 8,252.40Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información

1.2.4.1.3.01 206,253.18EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

0.00 206,253.18 0.00

1.2.4.1.3.02 0.00LAP TOP HP 8,252.40 0.00 8,252.40

1.2.4.1.9 1,945,024.96 3,417.33 1,945,024.96 3,417.33Otros Mobiliarios y Equipos de Administración

1.2.4.1.9.01 1,945,024.96OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

0.00 1,945,024.96 0.00

1.2.4.1.9.02 0.00RELOJ CHECADOR ELECTRICO 391.98 0.00 391.98

1.2.4.1.9.03 0.00BOCINA PLAFON CON TRANSFORMADOS 235.35 0.00 235.35

1.2.4.1.9.04 0.00RACK DE ALUMINIO 1,800.00 0.00 1,800.00

1.2.4.1.9.05 0.00PANEL DE PARCHEO DE PUERTOS 675.00 0.00 675.00

1.2.4.1.9.06 0.00CONTACTOS PARA RACK 315.00 0.00 315.00

1.2.4.2 267,725.53 58,961.80 267,725.53 58,961.80Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

1.2.4.2.1 251,096.38 49,218.55 251,096.38 49,218.55Equipos y Aparatos Audiovisuales

1.2.4.2.1.01 251,096.38EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 0.00 251,096.38 0.00

1.2.4.2.1.02 0.00PROYECTOR 34,097.04 0.00 34,097.04

1.2.4.2.1.03 0.00VIDEOGRABADOR 8,724.63 0.00 8,724.63

1.2.4.2.1.04 0.00DISTRIBUIDOR/AMPLIFICADOR 2,184.88 0.00 2,184.88

1.2.4.2.1.05 0.00PANTALLA PARA PROYECTOR 3,888.00 0.00 3,888.00

1.2.4.2.1.06 0.00MICROFONO 324.00 0.00 324.00

1.2.4.2.3 16,629.15 9,743.25 16,629.15 9,743.25Cámaras Fotográficas y de Video

1.2.4.2.3.01 16,629.15CAMARAS FOTOGRAFICAS 0.00 16,629.15 0.00

1.2.4.2.3.02 0.00CAMARA DIGITAL FOTOGRAFICA 2,993.25 0.00 2,993.25

1.2.4.2.3.03 0.00CAMARA DE VIGILANCIA 5,400.00 0.00 5,400.00

1.2.4.2.3.04 0.00GRABADORA 990.00 0.00 990.00

1.2.4.2.3.05 0.00DVD PLAYER 360.00 0.00 360.00

1.2.4.4 228,800.00 88,568.00 228,800.00 88,568.00Equipo de Transporte

1.2.4.4.1 228,800.00 76,330.00 228,800.00 76,330.00Automóviles y Equipo Terrestre

1.2.4.4.1.01 228,800.00AUTOMOVILES Y CAMIONES 0.00 228,800.00 0.00

1.2.4.4.1.02 0.00VEHICULO TIDA 53,830.00 0.00 53,830.00

1.2.4.4.1.03 0.00CAMIONETA SUBURBAN 22,500.00 0.00 22,500.00

1.2.4.4.9 0.00Otros Equipos de Transporte 12,238.00 0.00 12,238.00

1.2.4.6 2,098,715.34 278,818.25 2,141,322.14 236,211.45Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

1.2.4.6.4 107,637.56 16,317.86 107,637.56 16,317.86Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de
Refrigeración Industrial y Comercial

1.2.4.6.4.01 107,637.56SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION

0.00 107,637.56 0.00

1.2.4.6.4.02 0.00SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO 11,588.99 0.00 11,588.99

1.2.4.6.4.03 0.00BOMBA DE DRENADO 3,391.13 0.00 3,391.13

1.2.4.6.4.04 0.00SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 1,337.74 0.00 1,337.74

1.2.4.6.5 162,488.11 11,036.66 162,488.11 11,036.66Equipo de Comunicación y Telecomunicación
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1.2.4.6.5.01 162,488.11EQUIPO DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION

0.00 162,488.11 0.00

1.2.4.6.5.02 0.00TELEFONO ALAMBRICO 473.48 0.00 473.48

1.2.4.6.5.03 0.00TELEFONO MULTILINEA 286.96 0.00 286.96

1.2.4.6.5.04 0.00RADIOS 4,398.02 0.00 4,398.02

1.2.4.6.5.05 0.00AMPLIFICADOR DE VOCEO 843.00 0.00 843.00

1.2.4.6.5.06 0.00OFFICECONENCT 202.32 0.00 202.32

1.2.4.6.5.07 0.00INTERFAZ REC DE PAR TRENZADO 4,832.88 0.00 4,832.88

1.2.4.6.6 428,492.30 42,859.47 428,492.30 42,859.47Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios
Eléctricos

1.2.4.6.6.01 428,492.30EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS
Y ACCESORIOS ELECTRICOS

0.00 428,492.30 0.00

1.2.4.6.6.02 0.00BOMBA DOSIFICADORA 1,376.62 0.00 1,376.62

1.2.4.6.6.03 0.00BANCO DE CAPACITADORES AUTOMATICO 21,143.25 0.00 21,143.25

1.2.4.6.6.04 0.00BATERIA 948.70 0.00 948.70

1.2.4.6.6.05 0.00SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO 16,010.90 0.00 16,010.90

1.2.4.6.6.06 0.00TRANSFORMADOR SECO 3,380.00 0.00 3,380.00

1.2.4.6.7 1,357,490.57 208,604.26 1,400,097.37 165,997.46Herramientas y Máquinas-Herramienta

1.2.4.6.7.01 1,357,490.57HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS 42,606.80 1,400,097.37 0.00

1.2.4.6.7.02 0.00CAPRO TRANSPORTADOR 1,961.33 0.00 1,961.33

1.2.4.6.7.03 0.00PATIN HIDRAULICO 603.37 0.00 603.37

1.2.4.6.7.04 0.00CARRITO TRANSPORTADOR 1,402.88 0.00 1,402.88

1.2.4.6.7.05 0.00PLATAFORMA TELESCOPICA 106,639.50 0.00 106,639.50

1.2.4.6.7.06 0.00BOMBA DE AGUA 3,616.20 0.00 3,616.20

1.2.4.6.7.07 0.00MAQUINA DE LIMPIEZA DE TAPICERIA 5,800.00 0.00 5,800.00

1.2.4.6.7.08 0.00HIDROLAVADORA 1,682.00 0.00 1,682.00

1.2.4.6.7.09 0.00ASPIRADORA 694.26 0.00 694.26

1.2.4.6.7.10 0.00PULIDORA 1,884.42 0.00 1,884.42

1.2.4.6.7.11 0.00SUJETADOR DE MATRACA 40.00 0.00 40.00

1.2.4.6.7.12 0.00JUEGO DE DADOS MILIMETRICOS 14.00 0.00 14.00

1.2.4.6.7.13 0.00MARRO, PETRUL DONACION 25.00 0.00 25.00

1.2.4.6.7.14 0.00PALA TRUPPER 25.00 0.00 25.00

1.2.4.6.7.15 0.00PICO TRUPER 25.00 0.00 25.00

1.2.4.6.7.16 0.00CUCHARA 6" 12.00 0.00 12.00

1.2.4.6.7.17 0.00ARNES 65.00 0.00 65.00

1.2.4.6.7.18 0.00NIVELETA 45.00 0.00 45.00

1.2.4.6.7.19 0.00CARRETILLA 70.00 0.00 70.00

1.2.4.6.7.20 0.00DIABLITO ROJO 300.00 0.00 300.00

1.2.4.6.7.21 0.00DIABLITO GRIS 300.00 0.00 300.00

1.2.4.6.7.22 0.00CORTADOR DE TUBO 25.00 0.00 25.00

1.2.4.6.7.23 0.00PIZARRON 35.00 0.00 35.00

1.2.4.6.7.24 0.00TRIPIE 47.00 0.00 47.00

1.2.4.6.7.25 0.00PINZAS DE DESCA NSO DE CHAROLA DE MESERO 28.00 0.00 28.00

1.2.4.6.7.26 0.00EQUIPO HIDRONEUMATICO 40,657.50 0.00 40,657.50

1.2.4.6.9 42,606.80Otros Equipos 0.00 42,606.80 0.00
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1.2.5 138,257.24 13,359.10 138,257.24 13,359.10Activos Intangibles

1.2.5.1 138,257.24 13,359.10 138,257.24 13,359.10Software

1.2.5.1.01 138,257.24SOFTWARE 0.00 138,257.24 0.00

1.2.5.1.02 0.00SSTEMAS DE CONTABILIDAD Y ACTUALIZACIONES 13,359.10 0.00 13,359.10

1.2.6 -120,562.63 124,479.64 94,726.41 -90,809.40Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de
Bienes

1.2.6.3 -104,713.21 108,630.22 91,389.93 -87,472.92Depreciación Acumulada de Bienes Muebles

1.2.6.3.01 -4,695.55Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de
Oficina

4,866.16 170.61 0.00

1.2.6.3.02 -8,670.48Depreciación acumulada de Equipo de Cómputo 8,670.48 0.00 0.00

1.2.6.3.03 -1,049.26Depreciación acumulada de Otros Mobiliarios 1,071.60 22.34 0.00

1.2.6.3.04 -56,849.99Depreciación Acumulada de Equipo y Aparatos de Audio 58,662.29 14,104.59 -12,292.29

1.2.6.3.05 0.00Depreciación Acumulada de Vehículos y Equipo de
Transporte

0.00 10,324.53 -10,324.53

1.2.6.3.06 -33,447.93Depreciación Acumulada de Maquinaria, Herramientas y
Otros

35,359.69 14,361.55 -12,449.79

1.2.6.3.07 0.00Muebles de Oficina y Estanteria 0.00 42,389.58 -42,389.58

1.2.6.3.08 0.00Equipo de Computo y Tecnologias de la Informacion 0.00 2,061.00 -2,061.00

1.2.6.3.09 0.00Otros mobiliarios y Equipos de Administración 0.00 256.32 -256.32

1.2.6.3.10 0.00Cámaras Fotograficas y de Video 0.00 2,433.42 -2,433.42

1.2.6.3.11 0.00Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y
Refrigeración

0.00 1,223.82 -1,223.82

1.2.6.3.12 0.00Equipo de Comunicación y Telecomunicación 0.00 827.73 -827.73

1.2.6.3.13 0.00Equipos de Comunicación Electrica, Aparatos y
Accesorios

0.00 3,214.44 -3,214.44

1.2.6.5 -15,849.42 15,849.42 3,336.48 -3,336.48Amortización Acumulada de Activos Intangibles

1.2.6.5.1 -15,849.42Amortización Acumulada de Software 15,849.42 3,336.48 -3,336.48

2 -370,811.44 6,976,725.04 6,689,289.18 -83,375.58PASIVO

2.1 -370,811.44 6,976,725.04 6,689,289.18 -83,375.58PASIVO CIRCULANTE

2.1.1 -370,811.44 6,976,725.04 6,689,289.18 -83,375.58Cuentas por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.1 0.00 1,073,673.65 1,073,673.65 0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.1.1 0.00Remuneración por pagar al Personal de carácter
permanente a CP

1,063,206.91 1,063,206.91 0.00

2.1.1.1.3 0.00Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a
CP

10,466.74 10,466.74 0.00

2.1.1.2 -139,198.00 4,852,603.76 4,759,042.76 -45,637.00Proveedores por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.2.1 -139,198.00 4,852,603.76 4,759,042.76 -45,637.00Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios por Pagar a CP

2.1.1.2.1.01 -139,198.00 4,754,478.14 4,660,917.14 -45,637.00PROVEEDORES DE ADMINISTRACION

2.1.1.2.1.01.002 -3,660.00Teléfonos de México S.A.B. 34,076.00 34,202.00 -3,786.00

2.1.1.2.1.01.003 -121,690.00Comisión Federal de Electricidad 202,558.00 80,868.00 0.00

2.1.1.2.1.01.012 0.00Fausto Antonio Paredes Rosales PARF620210RA4 15,000.01 15,000.01 0.00

2.1.1.2.1.01.013 0.00Office Depot  de México S.A. de C.V. 1,399.00 1,399.00 0.00

2.1.1.2.1.01.017 0.00GOZA COMERCIA DE MORELOS S.A. DE C.V.
GCM880326R36

54,549.90 54,549.90 0.00

2.1.1.2.1.01.018 0.00Actinver Casa de Bolsa S.A. de C.V. 93,960.00 104,400.00 -10,440.00

2.1.1.2.1.01.021 0.00Edy López Muñoz LOME8202194I0 148,016.00 148,016.00 0.00

2.1.1.2.1.01.025 0.00BBVA Bancomer S.A. Institución de Banca Multiple 2,320.00 2,320.00 0.00
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2.1.1.2.1.01.026 0.00GRUPO ALCIONE S.A. DE C.V. 38,957.86 38,957.86 0.00

2.1.1.2.1.01.027 0.00Grupo Automotr´z Iragorri S.A. de C.V. 638.00 638.00 0.00

2.1.1.2.1.01.028 0.00JOSE REMY GUADARRAMA BARRERA 53,302.00 53,302.00 0.00

2.1.1.2.1.01.031 0.00Claudia Beatríz León Miranda 2,808.00 2,808.00 0.00

2.1.1.2.1.01.039 0.00Nora Rodríguez Gutiérrez 2,842.00 2,842.00 0.00

2.1.1.2.1.01.043 0.00Asociación Mexicana de Profesionales de Ferias
Exposiciones y Convenciones A.C.

21,000.00 21,000.00 0.00

2.1.1.2.1.01.084 0.00Facturar en Línea S de R.L. de C.V. 1,950.00 1,950.00 0.00

2.1.1.2.1.01.104 0.00Seguros Afirme S.A. de C.V. 124,180.01 124,180.01 0.00

2.1.1.2.1.01.106 0.00Sociedad Mexicana de Productores de Fonogramas,
Videogramas y Multimedia S.G.C.

19,679.54 19,679.54 0.00

2.1.1.2.1.01.108 0.00AT&T COMUNICACIONES DIGITALES S DE RL DE CV 4,482.00 4,482.00 0.00

2.1.1.2.1.01.109 0.00Ana María González Ordoñez 952.50 952.50 0.00

2.1.1.2.1.01.117 0.00N CUBO CAPITAL S.A.P.I DE C.V. 18,000.00 18,000.00 0.00

2.1.1.2.1.01.118 0.00Proyecta y Alinea Servicios Integrales S.A. de C.V. 691,406.11 709,067.11 -17,661.00

2.1.1.2.1.01.119 0.00SERVICIO Y CLIMATIZACIÓN TG S.A. DE C.V. 27,538.40 27,538.40 0.00

2.1.1.2.1.01.122 0.00CARLOS DIAZ PEÑA 76,351.08 76,351.08 0.00

2.1.1.2.1.01.127 0.00MA DE LOURDES RETANA HERNANDEZ 7,401.39 7,401.39 0.00

2.1.1.2.1.01.130 -13,848.00Enlace TPE S.A. DE C.V. 41,544.00 27,696.00 0.00

2.1.1.2.1.01.136 0.00HDI SEGUROS S.A. DE C.V. 5,926.10 5,926.10 0.00

2.1.1.2.1.01.139 0.00CARPAS UNIVERSUM TENTS S.A. DE C.V. 570,182.40 570,182.40 0.00

2.1.1.2.1.01.152 0.00CORPORATIVO PSS S. DE R.L. 242,914.00 256,664.00 -13,750.00

2.1.1.2.1.01.153 0.00Roberto Carlos Salazar Resendíz 12,006.00 12,006.00 0.00

2.1.1.2.1.01.157 0.00BALTAZAR CEDEÑO LEON 8,352.00 8,352.00 0.00

2.1.1.2.1.01.159 0.00PROMOTORA DE EVENTOS SOCIALES TERAN S.A.
DE C.V.

14,616.00 14,616.00 0.00

2.1.1.2.1.01.163 0.00Gobierno del Estado de Morelos 982.00 982.00 0.00

2.1.1.2.1.01.164 0.00Jose Luis Gutierrez Sanchez 27,840.00 27,840.00 0.00

2.1.1.2.1.01.165 0.00EDUARDO SAMUEL PEREZ NAÑEZ 2,565.92 2,565.92 0.00

2.1.1.2.1.01.166 0.00SAT Servicio de Administración Tributaria 459,629.00 459,629.00 0.00

2.1.1.2.1.01.167 0.00LILIANA RANGEL VARGAS 454,140.00 454,140.00 0.00

2.1.1.2.1.01.168 0.00Comercializadora de Acumuladores y Partes
Automotrices SA de C.V.

5,345.02 5,345.02 0.00

2.1.1.2.1.01.169 0.00Total Play Telecomunicaciones S.A. de C.V. 96,936.00 96,936.00 0.00

2.1.1.2.1.01.170 0.00GRUPO ILUMA S.C. 12,238.00 12,238.00 0.00

2.1.1.2.1.01.171 0.00PAR PINTURAS DE MORELOS S.A. DE C.V. 5,644.08 5,644.08 0.00

2.1.1.2.1.01.172 0.00BEDA SALGADO SEGURA 26,100.00 26,100.00 0.00

2.1.1.2.1.01.173 0.00Agustina Leon Liborio 52,000.00 52,000.00 0.00

2.1.1.2.1.01.174 0.00Operadora de Comedores y Restaurantes Dary S.A. DE
C.V.

473,280.00 473,280.00 0.00

2.1.1.2.1.01.175 0.00ESPECTATIVA FORTINELLI S.A. DE C.V. 63,800.00 63,800.00 0.00

2.1.1.2.1.01.176 0.00Catalino Camacho Alberto 165,238.81 165,238.81 0.00

2.1.1.2.1.01.177 0.00AM Cuernavaca Arquitectura y Construcción S.A. de
C.V.

274,224.98 274,224.98 0.00

2.1.1.2.1.01.178 0.00Maker y Asociados S.A. de C.V. 4,060.00 4,060.00 0.00

2.1.1.2.1.01.179 0.00Proteccion General de Patrimonios G3 S de RL de CV 12,760.00 12,760.00 0.00

2.1.1.2.1.01.180 0.00Roberto Guadarrama Salgado 20,880.00 20,880.00 0.00
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2.1.1.2.1.01.181 0.00Gilberto Reyes Martinez 15,080.00 15,080.00 0.00

2.1.1.2.1.01.182 0.00Maria Vazquez Estebes 4,600.00 4,600.00 0.00

2.1.1.2.1.01.999 0.00Diversos 40,314.03 40,314.03 0.00

2.1.1.2.1.03 0.00 97,081.62 97,081.62 0.00PROVEEDORES DE SERVICIOS PROFESIONALES

2.1.1.2.1.03.001 0.00José Salgado Flores safj730709hx8 97,081.62 97,081.62 0.00

2.1.1.7 -229,915.36 770,386.14 577,360.36 -36,889.58Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.7.5 -229,915.36 770,386.14 577,360.36 -36,889.58Impuestos Sobre Nómina y Otros que Deriven de una
Relación Laboral por Pagar a CP

2.1.1.7.5.01 -165,573.04RETENCIONES ISR POR SUELDOS 387,607.05 239,701.01 -17,667.00

2.1.1.7.5.02 -15,020.722% SOBRE NOMINA 39,325.00 27,015.28 -2,711.00

2.1.1.7.5.03 0.00CUOTAS ICTSGEM 57,457.02 57,457.02 0.00

2.1.1.7.5.04 -21,083.45CUOTAS SEGURO SOCIAL IMSS 167,323.27 162,751.40 -16,511.58

2.1.1.7.5.05 -28,238.15APORTACIONES PARA EL RETIRO 118,673.80 90,435.65 0.00

2.1.1.9 -1,698.08 280,061.49 279,212.41 -849.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.9.02 -1,698.08 9,927.62 9,078.54 -849.00RETENCIONES ISR HONORARIOS

2.1.1.9.02.04 -1,698.08José Salgado Flores 9,927.62 9,078.54 -849.00

2.1.1.9.04 0.00 162,815.87 162,815.87 0.00CREDITOS ICTSGEM PRESTAMOS AL PERSONAL

2.1.1.9.04.01 0.00Préstamos Quirografarios 24,902.21 24,902.21 0.00

2.1.1.9.04.02 0.00Préstamo Especial 45,540.46 45,540.46 0.00

2.1.1.9.04.03 0.00Otros Instituto de Crédito 92,373.20 92,373.20 0.00

2.1.1.9.07 0.00 107,318.00 107,318.00 0.00OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2.1.1.9.07.002 0.00CONAGUA Comisión Nacional del Agua 107,318.00 107,318.00 0.00

3 -8,158,463.16 4,940,875.47 941,128.55 -4,158,716.24HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

3.1 -4,595,859.32 0.00 0.00 -4,595,859.32HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

3.1.1 -4,595,859.32 0.00 0.00 -4,595,859.32Aportaciones

3.1.1.2 -2,017,359.76 0.00 0.00 -2,017,359.76Mobiliario y Equipo de Administración

3.1.1.2.01 -2,017,359.76MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 -2,017,359.76

3.1.1.3 -253,905.53 0.00 0.00 -253,905.53Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

3.1.1.3.01 -253,905.53MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONA Y
RECREATIVO

0.00 0.00 -253,905.53

3.1.1.4 -228,800.00 0.00 0.00 -228,800.00Vehículos y Equipos de Transporte

3.1.1.4.01 -228,800.00VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 0.00 -228,800.00

3.1.1.5 -1,969,426.79 0.00 0.00 -1,969,426.79Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

3.1.1.5.01 -1,969,426.79MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 -1,969,426.79

3.1.1.6 -126,367.24 0.00 0.00 -126,367.24Activos Intangibles

3.1.1.6.01 -126,367.24ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 -126,367.24

3.2 -3,562,603.84 4,940,875.47 941,128.55 437,143.08HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

3.2.2 -4,742,510.94 4,940,875.47 941,128.55 -742,764.02Resultados de Ejercicios Anteriores

3.2.2.1 -4,742,510.94 4,940,875.47 941,128.55 -742,764.02Resultado de Ejercicios anteriores

3.2.2.1.002 -4,617,812.67Remanente del Ejercicio 2007 0.00 0.00 -4,617,812.67

3.2.2.1.003 2,893,817.60Remanente del Ejercicio de 2008 0.00 0.00 2,893,817.60

3.2.2.1.004 -475,360.55Remanente del Ejercicio de 2009 0.00 0.00 -475,360.55

3.2.2.1.005 665,501.94Remanente del Ejercicio de 2010 0.00 0.00 665,501.94

3.2.2.1.006 994,697.39Remanente del Ejercicio de 2011 0.00 0.00 994,697.39

3.2.2.1.007 -675,304.88Remanente del Ejercicio 2012 0.00 0.00 -675,304.88
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3.2.2.1.008 -3,373,661.23Resultado del Ejercicio 2013 0.00 0.00 -3,373,661.23

3.2.2.1.009 2,738,172.42Resultado del Ejercicio 2014 0.00 0.00 2,738,172.42

3.2.2.1.010 -1,946,584.17Resultado del Ejercicio 2015 0.00 0.00 -1,946,584.17

3.2.2.1.011 836,477.38Resultado del Ejercicio 2016 0.00 0.00 836,477.38

3.2.2.1.012 -1,782,454.17Resultado del Ejercicio 2017 4,940,875.47 941,128.55 2,217,292.75

3.2.5 1,179,907.10 0.00 0.00 1,179,907.10Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3.2.5.2 -1,731,638.73Cambios por Errores Contables Y/O cancelaciones
posteriores

0.00 0.00 -1,731,638.73

3.2.5.3 2,911,545.83 0.00 0.00 2,911,545.83Cancelación de Operaciones Ejercicios Anteriores

3.2.5.3.1 2,911,545.83Facturación Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 2,911,545.83

4 0.00 1.01 7,422,683.33 -7,422,682.32INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4.1 0.00 0.00 5,255,782.08 -5,255,782.08INGRESOS DE GESTIÓN

4.1.7 0.00 0.00 5,255,782.08 -5,255,782.08Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

4.1.7.3 0.00 0.00 5,255,782.08 -5,255,782.08Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos
Descentralizados

4.1.7.3.01 0.00RENTA DE SALONES 0.00 5,213,152.40 -5,213,152.40

4.1.7.3.02 0.00RENTA DE EQUIPO DE TERCEROS 0.00 36,540.06 -36,540.06

4.1.7.3.07 0.00DIVERSOS 0.00 6,088.00 -6,088.00

4.1.7.3.09 0.00OTROS INGRESOS 0.00 1.62 -1.62

4.2 0.00 0.00 2,000,000.00 -2,000,000.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4.2.1 0.00 0.00 2,000,000.00 -2,000,000.00Participaciones y Aportaciones

4.2.1.2 0.00 0.00 2,000,000.00 -2,000,000.00Aportaciones

4.2.1.2.01 0.00 0.00 2,000,000.00 -2,000,000.00APORTACIONES ESTATALES

4.2.1.2.01.01 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL 0.00 888,000.00 -888,000.00

4.2.1.2.01.02 0.00GASTOS DE OPERACION 0.00 1,112,000.00 -1,112,000.00

4.3 0.00 1.01 166,901.25 -166,900.24OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

4.3.1 0.00 0.00 166,875.71 -166,875.71Ingresos Financieros

4.3.1.9 0.00 0.00 166,875.71 -166,875.71Otros Ingresos Financieros

4.3.1.9.01 0.00INTERESES BANCARIOS 0.00 66,998.99 -66,998.99

4.3.1.9.03 0.00IVA RECUPERADO 0.00 71,832.00 -71,832.00

4.3.1.9.04 0.00COBRO AGUA 0.00 28,044.72 -28,044.72

4.3.9 0.00 1.01 25.54 -24.53Otros Ingresos y Beneficios Varios

4.3.9.9 0.00 1.01 25.54 -24.53Otros Ingresos y Beneficios Varios

4.3.9.9.1 0.00Diferencias por redondeo 1.01 25.54 -24.53

5 0.00 6,809,878.64 0.00 6,809,878.64GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

5.1 0.00 6,715,152.23 0.00 6,715,152.23GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5.1.1 0.00 1,779,185.42 0.00 1,779,185.42Servicios Personales

5.1.1.1 0.00 1,326,261.94 0.00 1,326,261.94Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

5.1.1.1.3 0.00 1,326,261.94 0.00 1,326,261.94Sueldos Base al Personal Permanente

5.1.1.1.3.1 0.00Sueldos Base al Personal Permanente 1,276,411.06 0.00 1,276,411.06

5.1.1.1.3.2 0.00Asignación 49,850.88 0.00 49,850.88

5.1.1.3 0.00 24,511.02 0.00 24,511.02Remuneraciones Adicionales y Especiales

5.1.1.3.2 0.00 24,511.02 0.00 24,511.02Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de fin
de año
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5.1.1.3.2.1 0.00Prima de Vacaciones 12,219.64 0.00 12,219.64

5.1.1.3.2.3 0.00Gratificación de Fin de año 5,279.80 0.00 5,279.80

5.1.1.3.2.4 0.00Vacaciones 7,011.58 0.00 7,011.58

5.1.1.4 0.00 238,339.42 0.00 238,339.42Seguridad Social

5.1.1.4.1 0.00 119,166.10 0.00 119,166.10Aportaciones de Seguridad Social

5.1.1.4.1.1 0.00Cuotas al I.M.S.S. 119,166.10 0.00 119,166.10

5.1.1.4.2 0.00 28,737.68 0.00 28,737.68Aportaciones a Fondos de Vivienda

5.1.1.4.2.2 0.00Instituto de Crédito (I.C.T.S.G.E.M.) 28,737.68 0.00 28,737.68

5.1.1.4.3 0.00 90,435.64 0.00 90,435.64Aportaciones para el Sistema para el Retiro

5.1.1.4.3.1 0.00Aportaciones al Sistema para el Retiro 90,435.64 0.00 90,435.64

5.1.1.5 0.00 190,073.04 0.00 190,073.04Otras Prestaciones Sociales y Económicas

5.1.1.5.2 0.00 190,073.04 0.00 190,073.04Indemnizaciones

5.1.1.5.2.1 0.00Indemnizaciones 190,073.04 0.00 190,073.04

5.1.2 0.00 171,473.91 0.00 171,473.91Materiales y Suministros

5.1.2.1 0.00 69,550.66 0.00 69,550.66Materiales de Administración, Emisión de Documentos y
Artículos Oficiales

5.1.2.1.1 0.00 9,312.27 0.00 9,312.27Materiales de Administración, Emisión de Documentos y
Artículos Oficiales

5.1.2.1.1.1 0.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina 9,312.27 0.00 9,312.27

5.1.2.1.5 0.00 1,950.00 0.00 1,950.00Material Impreso e Información Digital

5.1.2.1.5.1 0.00Material Impreso e Información Digital 1,950.00 0.00 1,950.00

5.1.2.1.6 0.00 58,288.39 0.00 58,288.39Material de Limpieza

5.1.2.1.6.1 0.00Material de Limpieza 58,288.39 0.00 58,288.39

5.1.2.2 0.00 15,282.14 0.00 15,282.14Alimentos y Utensilios

5.1.2.2.1 0.00 15,282.14 0.00 15,282.14Productos Alimenticios para personas

5.1.2.2.1.1 0.00Productos alimenticios para personas 15,282.14 0.00 15,282.14

5.1.2.4 0.00 24,684.44 0.00 24,684.44Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

5.1.2.4.6 0.00 12,277.86 0.00 12,277.86Material Eléctrico y Electrónico

5.1.2.4.6.1 0.00Material electrico 12,277.86 0.00 12,277.86

5.1.2.4.8 0.00 8,486.08 0.00 8,486.08Materiales Complementarios

5.1.2.4.8.1 0.00Materiales Complementarios 8,486.08 0.00 8,486.08

5.1.2.4.9 0.00 3,920.50 0.00 3,920.50Otros Materiales y Artículos de Construcción y
Reparación

5.1.2.4.9.1 0.00Otros materiales y artículos de construcción y reparación 3,920.50 0.00 3,920.50

5.1.2.5 0.00 5,747.90 0.00 5,747.90Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

5.1.2.5.2 0.00 621.75 0.00 621.75Fertilizantes, Pesticidas, Abonos y Otros Agroquímicos

5.1.2.5.2.1 0.00Fertilizantes, pesticidas, abonos y otros agroquímicos 621.75 0.00 621.75

5.1.2.5.6 0.00 224.00 0.00 224.00Fibra Sintética, Hules, Plásticos y Derivados

5.1.2.5.6.1 0.00Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 224.00 0.00 224.00

5.1.2.5.9 0.00 4,902.15 0.00 4,902.15Otros Productos Químicos

5.1.2.5.9.1 0.00Otros Productos químicos 4,902.15 0.00 4,902.15

5.1.2.6 0.00 19,117.75 0.00 19,117.75Combustibles, Lubricantes y Aditivos

5.1.2.6.1 0.00 19,117.75 0.00 19,117.75Combustibles, Lubricantes y Aditivos

5.1.2.6.1.1 0.00Combustibles 18,783.50 0.00 18,783.50

5.1.2.6.1.2 0.00Lubricantes y Aditivos 334.25 0.00 334.25
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5.1.2.9 0.00 37,091.02 0.00 37,091.02Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

5.1.2.9.1 0.00 426.00 0.00 426.00Herramientas Menores

5.1.2.9.1.1 0.00Herramientas menores 426.00 0.00 426.00

5.1.2.9.2 0.00 31,320.00 0.00 31,320.00Refacciones y Accesorios Menores de Edificios

5.1.2.9.2.1 0.00Refacciones y Accesorios Menores de Edificios 31,320.00 0.00 31,320.00

5.1.2.9.8 0.00 5,345.02 0.00 5,345.02Refacciones y Accesorios Menores de Maquinaria y
Otros Equipos

5.1.2.9.8.1 0.00Refacciones y Accesorios Menores de Maquinaria y
Otros Equipos

5,345.02 0.00 5,345.02

5.1.3 0.00 4,764,492.90 0.00 4,764,492.90Servicios Generales

5.1.3.1 0.00 244,184.00 0.00 244,184.00Servicios Básicos

5.1.3.1.1 0.00 80,868.00 0.00 80,868.00Energía Eléctrica

5.1.3.1.1.1 0.00Energía eléctrica 80,868.00 0.00 80,868.00

5.1.3.1.4 0.00 34,202.00 0.00 34,202.00Telefonía Tradicional

5.1.3.1.4.1 0.00Telefonía Tradicional 34,202.00 0.00 34,202.00

5.1.3.1.5 0.00 4,482.00 0.00 4,482.00Telefonía Celular

5.1.3.1.5.1 0.00Telefonía Celular 4,482.00 0.00 4,482.00

5.1.3.1.7 0.00 124,632.00 0.00 124,632.00Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procedimientos
de Información

5.1.3.1.7.1 0.00Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procedimiento
de Información

124,632.00 0.00 124,632.00

5.1.3.2 0.00 861,655.48 0.00 861,655.48Servicios de Arrendamiento

5.1.3.2.3 0.00 12,006.00 0.00 12,006.00Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración,
Educacional, Recreativo

5.1.3.2.3.1 0.00Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración,
educacional y recreativo

12,006.00 0.00 12,006.00

5.1.3.2.9 0.00 849,649.48 0.00 849,649.48Otros Arrendamientos

5.1.3.2.9.1 0.00Otros arrendamientos 849,649.48 0.00 849,649.48

5.1.3.3 0.00 490,503.06 0.00 490,503.06Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros
Servicios

5.1.3.3.1 0.00 105,311.06 0.00 105,311.06Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y
Relacionados

5.1.3.3.1.1 0.00Servicios Legales, de Contabilidad, de auditoría y
Relacionados

105,311.06 0.00 105,311.06

5.1.3.3.3 0.00 98,020.00 0.00 98,020.00Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos,
Técnica y en Tecnologías de la Información

5.1.3.3.3.1 0.00Servicios de consultoría, administrativa, procesos,
técnica y tenología de la información

98,020.00 0.00 98,020.00

5.1.3.3.8 0.00 269,424.00 0.00 269,424.00Servicios de Vigilancia

5.1.3.3.8.1 0.00Servicios de Vigilancia 269,424.00 0.00 269,424.00

5.1.3.3.9 0.00 17,748.00 0.00 17,748.00Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos Integrales

5.1.3.3.9.2 0.00Servicios de medico Ambulancia para eventos 17,748.00 0.00 17,748.00

5.1.3.4 0.00 144,748.14 0.00 144,748.14Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

5.1.3.4.1 0.00 2,030.00 0.00 2,030.00Servicios Financieros y Bancarios

5.1.3.4.1.1 0.00Servicios financieros y bancarios 2,030.00 0.00 2,030.00

5.1.3.4.4 0.00 124,180.01 0.00 124,180.01Servicios de Responsabilidad Patrimonial y Fianzas

5.1.3.4.4.1 0.00Servicios de responsabilidad patrimonial y fianzas 124,180.01 0.00 124,180.01

5.1.3.4.5 0.00 17,958.13 0.00 17,958.13Seguro de Bienes Patrimoniales

5.1.3.4.5.1 0.00Seguros de Bienes Patrimoniales 17,958.13 0.00 17,958.13
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5.1.3.4.9 0.00 580.00 0.00 580.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Integrales

5.1.3.4.9.1 0.00Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 580.00 0.00 580.00

5.1.3.5 0.00 1,279,048.06 0.00 1,279,048.06Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y
Conservación

5.1.3.5.1 0.00 1,174,011.64 0.00 1,174,011.64Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles

5.1.3.5.1.1 0.00Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 1,174,011.64 0.00 1,174,011.64

5.1.3.5.2 0.00 24,998.00 0.00 24,998.00Instalación, Reparación y Mantenimiento de Mobiliario y
Equipo de Administración, Educacional y Recreativo

5.1.3.5.2.1 0.00Instalación, Reparación y mantenimiento de Mobiliario y
Equipo de Administración, educacional y recreativo

24,998.00 0.00 24,998.00

5.1.3.5.3 0.00 2,565.92 0.00 2,565.92Instalación, Reparación y mantenimiento de Equipo de
Cómputo y Tecnologías de la Información

5.1.3.5.3.1 0.00Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de
cómputo, y tecnologías de la información

2,565.92 0.00 2,565.92

5.1.3.5.5 0.00 8,990.00 0.00 8,990.00Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte

5.1.3.5.5.1 0.00Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte 8,990.00 0.00 8,990.00

5.1.3.5.7 0.00 51,782.40 0.00 51,782.40Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria,
Otros Equipos y Herramientas

5.1.3.5.7.1 0.00Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria,
Otros Equipos y Herramientas

51,782.40 0.00 51,782.40

5.1.3.5.8 0.00 13,092.50 0.00 13,092.50Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos

5.1.3.5.8.1 0.00Servicios de limpieza y manejo de desechos 13,092.50 0.00 13,092.50

5.1.3.5.9 0.00 3,607.60 0.00 3,607.60Servicios de Jardinería y Fumigación

5.1.3.5.9.1 0.00Servicios de Jardinería y Fumigación 3,607.60 0.00 3,607.60

5.1.3.7 0.00 46,026.54 0.00 46,026.54Servicios de Traslado y Viáticos

5.1.3.7.1 0.00 14,805.64 0.00 14,805.64Pasajes Aereos

5.1.3.7.1.1 0.00Pasajes aéreos 14,805.64 0.00 14,805.64

5.1.3.7.2 0.00 3,510.00 0.00 3,510.00Servicios de Traslado y Viáticos

5.1.3.7.2.1 0.00Pasajes Terrestres 3,510.00 0.00 3,510.00

5.1.3.7.5 0.00 27,710.90 0.00 27,710.90Viáticos en el País

5.1.3.7.5.1 0.00Viáticos dentro del Estado 753.00 0.00 753.00

5.1.3.7.5.2 0.00Viáticos fuera del Estado 26,957.90 0.00 26,957.90

5.1.3.8 0.00 1,041,674.07 0.00 1,041,674.07Servicios Oficiales

5.1.3.8.3 0.00 1,041,674.07 0.00 1,041,674.07Congresos y Convenciones

5.1.3.8.3.3 0.00Eventos celebrados en recinto 1,041,674.07 0.00 1,041,674.07

5.1.3.9 0.00 656,653.55 0.00 656,653.55Otros Servicios Generales

5.1.3.9.2 0.00 629,639.55 0.00 629,639.55Impuestos  y Derechos

5.1.3.9.2.1 0.00Impuestos y Derechos 28,186.54 0.00 28,186.54

5.1.3.9.2.2 0.00Por Derechos de Agua 60,328.00 0.00 60,328.00

5.1.3.9.2.3 0.00Derechos por suscripciones 36,000.01 0.00 36,000.01

5.1.3.9.2.4 0.00Descargas Residuales 46,990.00 0.00 46,990.00

5.1.3.9.2.5 0.00IVA A CARGO 458,135.00 0.00 458,135.00

5.1.3.9.8 0.00 27,014.00 0.00 27,014.00IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE
DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL

5.1.3.9.8.1 0.00Impuestos sobre nóminas y otros que se deriven de una
relación laboral

27,014.00 0.00 27,014.00

5.5 0.00 94,726.41 0.00 94,726.41OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
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5.5.1 0.00 94,726.41 0.00 94,726.41Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

5.5.1.5 0.00 91,389.93 0.00 91,389.93Depreciación de Bienes Muebles

5.5.1.5.01 0.00Depreciación de Mobiliario de  y Equipo de Oficina 170.61 0.00 170.61

5.5.1.5.03 0.00Depreciación de Otros Mobiliarios y Equipos 22.34 0.00 22.34

5.5.1.5.04 0.00Depreciación de Equipos y Aparatos de Audio 14,104.59 0.00 14,104.59

5.5.1.5.05 0.00Depreciación de Vehículos y Equipo de Transporte 10,324.53 0.00 10,324.53

5.5.1.5.06 0.00Depreciación de Herramientas y Maquinaria 14,361.55 0.00 14,361.55

5.5.1.5.07 0.00Muebles de oficina y Estanteria 42,389.58 0.00 42,389.58

5.5.1.5.08 0.00Equipo de Computo y Tecnologias de la informacion 2,061.00 0.00 2,061.00

5.5.1.5.09 0.00Otros mobiliarios y equipos de administración 256.32 0.00 256.32

5.5.1.5.10 0.00Camaras Fotograficas y de Video 2,433.42 0.00 2,433.42

5.5.1.5.11 0.00Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y
Refrigeración

1,223.82 0.00 1,223.82

5.5.1.5.12 0.00Equipo de Comunicación y Telecomunicación 827.73 0.00 827.73

5.5.1.5.13 0.00Equipos de Comunicación Electrica, Aparatos y
Accesorios

3,214.44 0.00 3,214.44

5.5.1.7 0.00 3,336.48 0.00 3,336.48Amortización de Activos Intangibles

5.5.1.7.01 0.00Amortización de Software 3,336.48 0.00 3,336.48

7 0.00 2,920,469.70 2,920,469.70 0.00CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

7.7 1,440.00 2,225,889.67 694,580.03 1,532,749.64CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

7.7.2 0.00IVA ACREDITABLE 605,971.18 0.00 605,971.18

7.7.3 1,440.00IVA  PENDIENTE DE ACREDITAR 0.00 1,440.00 0.00

7.7.5 0.00CTRA. CTA. IVA  PENDIENTE DE TRASLADAR 724,435.35 693,140.03 31,295.32

7.7.6 0.00CTRA. CTA. IVA TRASLADADO 895,483.14 0.00 895,483.14

7.8 -1,440.00 694,580.03 2,225,889.67 -1,532,749.64CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

7.8.2 0.00CTRA. CTA. IVA ACREDITABLE 0.00 605,971.18 -605,971.18

7.8.3 -1,440.00CTRA CTA IVA PENDIENTE DE ACREDITAR 1,440.00 0.00 0.00

7.8.5 0.00IVA PENDIENTE DE TRASLADAR 693,140.03 724,435.35 -31,295.32

7.8.6 0.00IVA TRASLADADO 0.00 895,483.14 -895,483.14

8 0.00 62,709,395.97 62,709,395.97 0.00CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

8.1 0.00 25,680,989.99 25,680,989.99 0.00LEY DE INGRESOS

8.1.2 0.00 7,422,656.17 9,129,166.91 -1,706,510.74Ley de Ingresos por Ejecutar

8.1.2.1 0.00Ley de Ingresos por ejecutar 7,422,656.17 9,129,166.91 -1,706,510.74

8.1.4 0.00 9,129,166.91 7,422,656.17 1,706,510.74Ley de Ingresos Devengada

8.1.4.1 0.00Ley de Ingresos Devengada 9,129,166.91 7,422,656.17 1,706,510.74

8.1.5 0.00 9,129,166.91 9,129,166.91 0.00Ley de Ingresos Recaudada

8.1.5.1 0.00Ley de Ingresos Recaudada 9,129,166.91 9,129,166.91 0.00

8.2 0.00 37,028,405.98 37,028,405.98 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS

8.2.1 0.00 0.00 9,129,166.91 -9,129,166.91Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.1.1 0.00Presupuesto de egresos aprobado 0.00 9,129,166.91 -9,129,166.91

8.2.2 0.00 9,129,166.91 7,146,059.19 1,983,107.72Presupuesto de Egresos por Ejercer

8.2.2.1 0.00Presupuesto de Egresos por ejercer 9,129,166.91 7,146,059.19 1,983,107.72

8.2.4 0.00 7,146,059.19 6,937,955.72 208,103.47Presupuesto de Egresos Comprometido

8.2.4.1 0.00Presupuesto de egresos comprometico 7,146,059.19 6,937,955.72 208,103.47
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8.2.5 0.00 6,937,955.72 6,937,955.72 0.00Presupuesto de Egresos Devengado

8.2.5.1 0.00Presupuesto de Egresos Devengado 6,937,955.72 6,937,955.72 0.00

8.2.6 0.00 6,937,955.72 6,877,268.44 60,687.28Presupuesto de Egresos Ejercido

8.2.6.1 0.00Presupuesto de Egresos Ejercido 6,937,955.72 6,877,268.44 60,687.28

8.2.7 0.00 6,877,268.44 0.00 6,877,268.44Presupuesto de Egresos Pagado

8.2.7.1 0.00Presupuesto de Egresos pagado 6,877,268.44 0.00 6,877,268.44

209,260,308.32 209,260,308.32 0.00


